謹啓

時下、皆様方におかれてましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、「第 13回長野県がん医療を考える薬剤師の会年会」を、下記要綱にて開催させていただきます。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

1．日時：平成 29年 10 月 7 日（土） 14:３0～1７:０0

2．場所：伊那中央病院 講堂（本館２階）

  伊那市小四郎久保 1313-1 TEL：0265-72-3121（代表）

3．参加費：５００円

4．プログラム

１４：３０～１４：４０  製品紹介   持田製薬株式会社

  開会

１４：５０～１５：５０（60 分） 座長 伊那中央病院  薬剤科 六波羅 孝 先生

（20 分×３題）     一般発表１「当薬局におけるがん患者さんへの対応と課題」

     上伊那薬剤師会 会営いな薬局 藤森 正博先生

      一般発表２「コミュニケーション勉強会アンケート結果と薬局での事例」

     松本薬剤師会 会営村井薬局

中信がん薬薬連携推進ワーキンググループ  吉澤 貴代美 先生

一般発表３「地域に根差したコミュニケーション」

     県立木曽病院 薬剤科 松原 重征 先生

1６：００ ～ 1７：００（60 分） 座長 長野赤十字病院 薬剤部 山田 隆一 先生

特別講演

「がん患者とのコミュニケーションスキルの重要性」

演者 日本医科大学武蔵小杉病院

腫瘍内科 教授 勝俣 範之 先生

  閉会

5．お問い合わせ：伊那中央病院 薬剤科 六波羅 孝 TEL：0265-72-3121（代表）

 Email：trokuhara@inahp.jp

 *1.日本病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム（Ⅲ-１）を申請予定。

 *2.日本病院薬剤師会「がん薬物療法認定薬剤師制度」の認定単位申請予定。

  こちらをご希望の先生方には、会終了後レポート提出をお願い致します。

 *3.日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の認定単位申請予定。

 *4.JPALS研修コードは「20-2017-0076-101」です。

共催：長野県薬剤師会

長野県病院薬剤師会

持田製薬販売株式会社

持田製薬株式会社

第 13 回長野県がん医療を考える薬剤師の会年会

開催のご案内

mailto:trokuhara@inahp.jp